CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 	/ 2021

Congratula, a Ong. Upar (União Protetora dos

Animais de Rua) de Indaiatuba, pelo dia Mundial

dos animais, comemorado no dia 04 de outubro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a Ong. Upar (União Protetora dos

Animais de Rua) de Indaiatuba, pelo dia Mundial dos animais, comemorado no

dia 04 de outubro.

Justificativa:

A UPAR (União Protetora dos Animais de Rua) é uma ONG que existe há mais de 20

anos, resgatando, reabilitando e doando com responsabilidade cães atropelados,

doentes, cadelas prenhas, filhotes ou que sofreram maus tratos. A capacidade de

abrigo para animais já foi atingida, mas para casos graves sempre existe ajuda.

Atualmente, 160 cães estão aguardando um lar aos cuidados da Upar.

São necessários recursos para manter toda a entidade funcionando. Para isso, a UPAR

procura sócios colaboradores mensais que possam recursos financeiros para ajudar

nesta causa e voluntários para os projetos do canil.

Atua na Causa Animal desde de 2001, auxiliando os Animais de rua atropelados,

doentes, idosos, cadelas prenhas e filhotes abandonados.

Hoje mantém em sua estrutura, mais de 160 animais distribuídos em 50 canis, Lares

temporários e, para auxiliar este belo trabalho, contam com 3 funcionárias fixas.

Hoje contam com doações de sócios colaboradores mensais, rifas, eventos, subvenção,

doações e campanhas com frequência.

PROT-CMI 2660/2021
06/10/2021 - 10:08
MOC 365/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Neste momento, estão desenvolvendo o Projeto "Construindo um Sonho", com o

objetivo de arrecadar fundos para a execução do Projeto de Construção do novo Abrigo

em Terreno doado pela Prefeitura Municipal de Indaiatuba.

Sala das Sessões, em 05 de outubro de 2021.

Sérgio 40 sé Tétxeira Prof.Sérgio)

Vereador

Arthur M 	ado Spíndola

reador

PROT-CMI 2660/2021
06/10/2021 - 10:08
MOC 365/2021

	Page 1
	Page 2